___________________________________________________________________________________
Протокол № 569 заседания Правления СРО ААС от 21 июня 2022 г.                                             стр. 1 из 3

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»
член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)

(ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)

 119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.

т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.sroaas.ru, info@sroaas.ru

Протокол № 569

заседания Правления

Саморегулируемой организации аудиторов

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО» (СРО ААС)

г. Москва                                                                                                            21 июня 2022 г.

Голосовали:

Члены Правления СРО ААС:

Алтухов К.В., Брюханов М.Ю., Буян И.А., Вербицкий В.К., Голенко В.С., Гусаков В.А.,

Карловский А.А., Козлова Н.А., Кобозева Н.В., Козырев И.А., Кромин А.Ю., Кузнецов

А.П., Малофеева Н.А., Михайлович Т.Н., Мурычев А.В., Носова О.А., Перковская Д.В.,

Рыбенко Г.А., Сергиенко А.Н., Сухова И.А., Сюткина М.Г., Чая В.Т., Черкасова Н.В.

В голосовании по остальным вопросам повестки дня приняло участие 23 из 35 человек, что

составляет 77% голосов, кворум для принятия решений имеется.

Форма заседания Правления СРО ААС – заочная.

Документы, содержащие сведения о голосовании членов Правления СРО ААС,

принимались до 21 июня 2022 года.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме в члены СРО ААС

2. О смене статуса члена СРО ААС

3. О восстановлении членства в СРО ААС

4. О приостановлении членства в СРО ААС

5. Об отмене решения Правления СРО ААС об аннулировании квалификационного

аттестата и прекращении членства в СРО ААС

6. О прекращении членства в СРО ААС

Решили:
утвердить повестку дня заседания Правления СРО ААС.

Решение принято единогласно

По первому вопросу

О приеме в члены СРО ААС

Решили:

2.1. Принять в члены СРО ААС 2 аудиторов:

1. Одегова Наталья Анатольевна, г. Москва;

2. Полякова Елена Валериевна, Московская область.

Решение принято единогласно

2.2. Принять в члены СРО ААС 1 аудиторскую организацию:

http://www.sroaas.ru/
mailto:info@sroaas.ru

___________________________________________________________________________________
Протокол № 569 заседания Правления СРО ААС от 21 июня 2022 г.                                             стр. 2 из 3

1. ООО «Премиум-Аудит», г. Москва.

Решение принято единогласно

По второму вопросу

О смене статуса члена СРО ААС

Решили:

2.1. Сменить статус со статуса индивидуального аудитора на статус аудитора 2

аудиторов:

1. Гусейнов Борис Мамедович, ОРНЗ 21706028212, г. Санкт-Петербург;

2. Марков Виктор Сергеевич, ОРНЗ 20406017463, г. Москва.

Решение принято единогласно

По третьему вопросу

О восстановлении членства в СРО ААС

Решили:

3.1. Восстановить членство в СРО ААС с 05.07.2022 г. в связи с истечением срока

приостановления членства по рекомендации Дисциплинарной комиссии СРО ААС

(протокол № 119 от 25.03.2022 года) в связи с нарушением требований Федерального

закона № 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности» и Стандартов аудиторской

деятельности 1 аудиторской организации:

1. ООО «МакКинвен Консалтинг Аудит», ОРНЗ 11206057375, Свердловская область.

Решение принято единогласно

По четвертому вопросу

О приостановлении членства в СРО ААС

Решили:

4.1. Приостановить членство на срок 150 календарных дней по Предписанию

Управления Федерального казначейства по г. Москве № 73-22-07 ДСП/11-13918-ДСП

от 14.06.2022 года 1 аудиторской организации:

1. ООО «Аудиторско-консультационная фирма «Респект-Бизнес-Аудит», ОРНЗ

12006024996, г. Москва.

Решение принято единогласно

По пятому вопросу

Об отмене решения Правления СРО ААС об аннулировании квалификационного

аттестата и прекращении членства в СРО ААС

Решили:

5.1. Отменить решение Правления СРО ААС (протокол № 512 от 18.06.2021г.) об

аннулировании квалификационного аттестата аудитора и прекращении членства в

СРО ААС, и восстановить членство в СРО ААС в связи с постановлением Девятого

арбитражного апелляционного суда № 09АП-6694/2022 от 06.04.2022г. о признании

недействительным решения СРО ААС от 18.06.2021г., протокол № 512 об

аннулировании квалификационного аттестата аудитора № 03-000994 и прекращении

членства в СРО ААС 1 аудитора:

1. Каа Екатерина Владимировна, ОРНЗ 21906105614, г. Москва.

Решение принято единогласно

По шестому вопросу

___________________________________________________________________________________
Протокол № 569 заседания Правления СРО ААС от 21 июня 2022 г.                                             стр. 3 из 3

О прекращении членства в СРО ААС

Решили:

6.1. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 3

аудиторов:

1. Егорова Любовь Николаевна, ОРНЗ 22006117394, г. Москва;

2. Миляева Ирина Александровна, ОРНЗ 22006118351, г. Москва;

3. Толстова Татьяна Михайловна, ОРНЗ 29506007801, Ростовская область.

Решение принято единогласно

6.2. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 14

аудиторских организаций:

1. ООО «АКТАБИЯ», ОРНЗ 12006004476, Новосибирская область;

2. ООО «Аудит-П», ОРНЗ 11606059710, Кемеровская область - Кузбасс;

3. ООО «АУДИТПЛЮССЕРВИС», ОРНЗ 11006028753, Белгородская область;

4. ООО «БалАудит», ОРНЗ 12006017583, Московская область;

5. ООО «БИЗНЕС ТЕХНОЛОГИИ», ОРНЗ 12006067105, Краснодарский край;

6. ООО «ВСКА», ОРНЗ 11606088126, Республика Бурятия;

7. ООО «Дальвнешаудит», ОРНЗ 12006081437, Хабаровский край;

8. ООО «ДеКС», ОРНЗ 12006076397, г. Москва;

9. ООО «Интенсив-Аудит», ОРНЗ 11006003518, Республика Крым;

10. ООО «Планнер», ОРНЗ 11906062626, г. Москва;

11. ООО «Проф - аудит», ОРНЗ 11606078373, Кемеровская область - Кузбасс;

12. ООО Агентство «Аудит - Партнер», ОРНЗ 11306011577, Иркутская область;

13. ООО АФ «Аудит-Консалтинг Центр», ОРНЗ 12006115560, Челябинская область;

14. ООО КГ «МВС-Аудит», ОРНЗ 11006003428, Воронежская область.

Решение принято единогласно

6.3. Прекратить членство в СРО ААС в связи с ликвидацией 1 аудиторской

организации:
1. ООО «Центр экономико-правового консультирования и аудита», ОРНЗ

12006058454, г. Москва.

Решение принято единогласно

6.4. Прекратить членство в СРО ААС в связи с исключением из ЕГРЮЛ (наличие в

ЕГРЮЛ сведений, в отношении которых внесена запись о недостоверности) 1

аудиторской организации:

1. ООО «ЮПИТЕР», ОРНЗ 12006048688, г. Санкт-Петербург.

Решение принято единогласно

Подсчет голосов проводился секретарем Правления СРО ААС Носовой О.А.

Подписи:

Председатель Правления СРО ААС _______________________ И.А. Козырев

Секретарь Правления СРО ААС      ______________________ О.А. Носова